РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
          АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2023                                    г. Усть-Джегута                                           № 53

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 09.08.2021 № 496 «Об утверждении Устава муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа а.Кызыл-Кала»

В соответствии с п. 4  Приказа Министерства просвещения Российской Федерации  от 15.05.2020 N 236 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Внести в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 09.08.2021 № 496 «Об утверждении Устава муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа а.Кызыл-Кала» следующие изменения:
      1.1. В приложении к постановлению пункт 5.4.1. изложить в следующей редакции:
      5.4.1. Учреждение обеспечивает прием на обучение по основным общеобразовательным программам всех граждан, которые имеют право на получение общего образования соответствующего уровня, а так же граждан, имеющих право на получение общего образования соответствующего уровня и проживающих на закрепленной территории.
   2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Джегутинская неделя» либо обнародовать на информационном стенде администрации Усть-Джегутинского муниципального района в установленном порядке.
   3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Джегутинского муниципального района в сети Интернет www.udmunicipal.ru
   4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
   5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального района, курирующего данные вопросы.

Глава администрации
Усть-Джегутинского
муниципального района                                                           М.А. Лайпанов

Приложение к постановлению
администрации Усть-Джегутинского муниципального района
от  02.02.2023   № 53

ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ                     «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА А.КЫЗЫЛ-КАЛА»

[bookmark: _GoBack]

а.Кызыл-Кала
2023г.

5. ПРАВИЛА ПРИЕМА, ПОРЯДОК И ОСНОВАНИЯ ОТЧИСЛЕНИЯ
5.4.1. Учреждение обеспечивает прием на обучение по основным общеобразовательным программам всех граждан, которые имеют право на получение общего образования соответствующего уровня, а так же граждан, имеющих право на получение общего образования соответствующего уровня и проживающих на закрепленной территории.